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Associacdo de Natacdo da Madeira
ANM =en o Martumenol VNI Prova de Mar de S&o Martinho

Funchal, 15 de Maio de 2022 ' POR 0

| -
~27 FUNCHAL

FUNCHAL SEMPRE A FRENTE

Prova 2 1000m Livres 25 anos e mais velhos
19/06/2022 1000 metros / Masters (aguas abertas) Resultados
Place Dorsal Name YOB Club/Nation Tempo final diferenca
Master AAL (25 aos 39 anos), Masc.
1. 207 Paolo Barbon 1984 Desportivo Nacional 14:26.30
2. 208 Duarte Gouveia Martins 1983 Ludens de Machico 15:51.07 +1:24.77
3. 206 Fabio Andre Camacho 1985 Clube Naval de Sao Vicente 17:36.46 + 3:10.16
4. 244 Luis Miguel Silva 1984 Nao Federados AA 19:25.74 +4:59.44
5. 203 Diogo Nuno Freitas 1996 Juventude Atlantico Clube 21:12.09 + 6:45.79
Master AA1 (25 aos 39 anos), Femin.
1. 201 Catarina Fernandes Luis 1997 Clube Desportivo Sao Roquel5:33.98
2. 202 Pauline Ringue 1997 Clube Naval do Funchal 15:35.20 +1.22
3. 243 Lucia Carina Gomes 1983 Nao Federados AA 23:01.73 + 7:27.75
4. 205 Natercia Patricia Andrade 1986 Juventude Atlantico Clube 23:48.85 + 8:14.87
Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.
1. 227 Duarte Nuno Camacho 1969 Clube Escola O Liceu 14:58.53
2. 215 Marco Abreu Oliveira 1979 Juventude Atlantico Clube 16:42.72 + 1:44.19
3. 222 Pedro Nuno Gomes 1974 Juventude Atlantico Clube 17:12.93 + 2:14.40
4, 242 Samuel Jodo Gabriela 1979 Clube Naval do Funchal 17:35.39 + 2:36.86
5. 210 Joao Pedro Pita 1982 Juventude Atlantico Clube 17:37.61 +2:39.08
6. 213 Frederico Duarte Antunes 1979 Ludens de Machico 19:14.30 +4:15.77
7. 209 Andre Rodrigues Luis 1982 Clube Naval de Sao Vicente 20:18.00 +5:19.47
8. 214 Livramento Goncalves Santos 1979 GD Corticeiras 20:52.47 +5:53.94
9. 223  Antonio Veiga Fernandes 1973 Clube Naval do Funchal 20:59.01 +6:00.48
10. 212 Filipe Oliveira Teles 1980 Clube Naval de Sao Vicente 21:15.97 +6:17.44
11. 216 Roberto Daniel Farinha 1979 Clube Naval de Sao Vicente 21:21.11 + 6:22.58
12. 240 Anténio Xavier Silva 1974 Nao Federados AA 21:39.76 +6:41.23
13. 221 Hugo Gouveia Martins 1974 Juventude Atlantico Clube 21:58.07 + 6:59.54
14. 226 Pedro Alberto Jardim 1972 Juventude Atlantico Clube 22:13.97 +7:15.44
15. 217 Helder Nuno Fernandes 1978 Nao Federados AA 22:21.13 +7:22.60
16. 228 Mario Jorge Rodrigues 1969 Unidos da Camacha 23:08.07 + 8:09.54
17. 224 Joao Pedro Ghira 1973 Unidos da Camacha 25:05.59 + 10:07.06
18. 237 Tony Santos Serrao 1980 Nao Federados AA 25:10.19 +10:11.66
Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.
1. 238 Rubina Lara Gouveia 1974 GD Corticeiras 16:48.32
2. 211 Marcia Andreia Nunes 1981 Desportivo Nacional 20:41.95 + 3:53.63
3. 239 Nélia Maria Freitas 1971 Nao Federados AA 22:09.91 +5:21.59
4. 241 Vania Alves Rodrigues 1979 GD Corticeiras 22:24.67 + 5:36.35
5. 218 Delina Fernandes Gomes 1976 Clube Naval de Sao Vicente 25:12.92 + 8:24.60
6. 219 Sonia Maria Rodrigues 1976 GD Corticeiras 27:24.47 +10:36.15
Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.
1. 231 Rui Santos Pereira 1961 Clube Naval do Funchal 16:19.01
2. 230 Jose Carlos Caetano 1961 Nao Federados AA 22:55.38 +6:36.37
3. 234 Petr Danich 1953 Clube Escola O Liceu 23:13.29 +6:54.28
4. 232  Wellington Rocha Bezerra 1958 Clube Naval do Funchal 24:56.97 +8:37.96
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Prova 2, 1000m Livres

Master AA3 (55 e mais velhos), Femin.

1.

233

Minh-ha Nguyen Cicero

Classificacdo Geral - MASTERS, Masc.

16.
17.
18.
19.
20.
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22.
23.
24,
25.
26.
27.

207
227
208
231
215
222
242
206
210
213

. 244

209
214
223
203
212
216
240
221
226
217
230
228
234
232
224
237

Paolo Barbon

Duarte Nuno Camacho
Duarte Gouveia Martins
Rui Santos Pereira
Marco Abreu Oliveira
Pedro Nuno Gomes
Samuel Jodo Gabriela
Fabio Andre Camacho
Joao Pedro Pita
Frederico Duarte Antunes
Luis Miguel Silva

Andre Rodrigues Luis
Livramento Goncalves Santos
Antonio Veiga Fernandes
Diogo Nuno Freitas

Filipe Oliveira Teles
Roberto Daniel Farinha
Antonio Xavier Silva

Hugo Gouveia Martins
Pedro Alberto Jardim
Helder Nuno Fernandes
Jose Carlos Caetano
Mario Jorge Rodrigues
Petr Danich

Wellington Rocha Bezerra
Joao Pedro Ghira

Tony Santos Serrao

Classificacdo Geral - MASTERS, Femin.
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201
202
238
211
239
241
243
205
218
219
233

Catarina Fernandes Luis
Pauline Ringue

Rubina Lara Gouveia
Marcia Andreia Nunes
Nélia Maria Freitas

Vania Alves Rodrigues
Lucia Carina Gomes
Natercia Patricia Andrade
Delina Fernandes Gomes
Sonia Maria Rodrigues
Minh-ha Nguyen Cicero

1953

1984
1969
1983
1961
1979
1974
1979
1985
1982
1979
1984
1982
1979
1973
1996
1980
1979
1974
1974
1972
1978
1961
1969
1953
1958
1973
1980

1997
1997
1974
1981
1971
1979
1983
1986
1976
1976
1953

Clube Naval do Funchal 28:06.94
Desportivo Nacional 14:26.30
Clube Escola O Liceu 14:58.53
Ludens de Machico 15:51.07
Clube Naval do Funchal 16:19.01
Juventude Atlantico Clube 16:42.72
Juventude Atlantico Clube 17:12.93
Clube Naval do Funchal 17:35.39

Clube Naval de Sao Vicente 17:36.46
Juventude Atlantico Clube 17:37.61
Ludens de Machico 19:14.30
N&ao Federados AA 19:25.74
Clube Naval de Sao Vicente 20:18.00
GD Corticeiras 20:52.47
Clube Naval do Funchal 20:59.01
Juventude Atlantico Clube 21:12.09
Clube Naval de Sao Vicente 21:15.97
Clube Naval de Sao Vicente 21:21.11

Néao Federados AA 21:39.76
Juventude Atlantico Clube 21:58.07
Juventude Atlantico Clube 22:13.97
Néao Federados AA 22:21.13
Néao Federados AA 22:55.38
Unidos da Camacha 23:08.07
Clube Escola O Liceu 23:13.29
Clube Naval do Funchal 24:56.97
Unidos da Camacha 25:05.59
N&o Federados AA 25:10.19

Clube Desportivo Sao Roquel5:33.98

Clube Naval do Funchal 15:35.20
GD Corticeiras 16:48.32
Desportivo Nacional 20:41.95
N&o Federados AA 22:09.91
GD Corticeiras 22:24.67
N&o Federados AA 23:01.73

Juventude Atlantico Clube 23:48.85
Clube Naval de Sao Vicente 25:12.92
GD Corticeiras 27:24.47
Clube Naval do Funchal 28:06.94

+32.23
+1:24.77
+1:52.71
+2:16.42
+2:46.63
+ 3:09.09
+3:10.16
+3:11.31
+ 4:48.00
+4:59.44
+5:51.70
+6:26.17
+6:32.71
+6:45.79
+ 6:49.67
+ 6:54.81
+7:13.46
+7:31.77
+ 7:47.67
+ 7:54.83
+ 8:29.08
+8:41.77
+ 8:46.99
+ 10:30.67
+10:39.29
+10:43.89

+1.22
+1:14.34
+5:07.97
+6:35.93
+ 6:50.69
+7:27.75
+8:14.87
+9:38.94
+11:50.49
+12:32.96
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